Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дмитриевская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 20 сентября 2024 года                                                                                 №112

д.Алферовская

Об утверждении плана научно-методического сопровождения по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в

2024-2025 учебном году в МБОУ «Дмитриевская ООШ»

В соответствии с письмом Министерства образования Архангельской области от

16.10.2023 года №209/02-09/10078 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся», приказом Управления

образования от 16 сентября 2024 года №389 «Об утверждении плана научно-

методического сопровождения образовательных организаций по формированию

и оценке функциональной грамотности обучающихся в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план научно-методического сопровождения по формированию и

оценке функциональной грамотности в МБОУ «Дмитриевская ООШ» в 2024-2025

учебном году (Приложение 1).

2. Ответственным за реализацию плана назначить заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Хоменко Татьяну Николаевну.

3. Хоменко Татьяне Николаевне обеспечить реализацию плана в 2024-2025

учебном году и обеспечить методическое сопровождение в вопросах

формирования и оценки функциональной грамотности через контроль за

организациейкурсовой подготовки, проведение семинаров, педсоветов,

обобщение педагогического опыта, участие в методических конкурсах,

проведение открытых урокови др. в соответствии с планом работы.

4. Хоменко Татьяне Николаевне организовать и обеспечить контроль за работой

на сайте https://fg.resh.edu.ru/ в целях использования ресурса для формирования

функциональной грамотности обучающихся в учебном процессе.

5. Учителям – предметникам продолжить работу по внедрению в учебный

процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования».

5. Хоменко Татьяне Николаевне сформировать базу данных обучающихся 8-9

классов на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

https://fg.resh.edu.ru/

                                                                                                          Приложение 2

             База данных обучающихся 8-9 классов МБОУ «Дмитриевская ООШ»

№ ФИО Класс

1. Ершов  Константин Вадимович 8

2. Кошкин Роман Владимирович 8

3. Сивцов Иван Александрович 8

4. Ботыгин Савелий Викторович 9

5. Ипатов Данил Александрович 9

6. Кошкин Артём Дмитриевич 9

7. Лебедева Анастасия Алексеевна 9

8. Паршин Сергей Сергеевич 9

9. Платонова Дарина Евгеньевна 9

База данных обучающихся 8-9 классов МБОУ «Дмитриевская ООШ»

Филиал «Синицкая ООШ»

№ ФИО Класс

1. Пушкина Полина Васильевна 8

2. Синицкий Егор Леонидович 8

3. Ташлыков Борис Александрович 8

4. Паршин Матвей Николаевич 9

Приложение 3

База данных учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности

Читательская

грамотность

Математическая

грамотность

Естественно-

научная

грамотность

Глобальные

компетентности

Финансовая

грамотность

Креативное

мышление

Хоменко

Т.Н

Мымрина

Е.Ю

Кошелева

И.А

Хоменко

Т.Н

Ипатова Н.А Хоменко

Т.Н

Кошелева

И.А

Паршина

Л.В

 База данных учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности филиал «Синицкая ООШ»

Читательская

грамотность

Математическая

грамотность

Естественно-

научная

грамотность

Глобальные

компетентности

Финансовая

грамотность

Креативное

мышление

Пушкина

В.Н

Синицкая

О.Н

Синицкая

Е.В

Квашнин Д.А Синицкая

О.Н

Синицкая

М.Д